議案第１号

   市長の専決処分事項の承認を求めることについて

 令和３年度大田原市一般会計補正予算（第９号）について、地方自治法（昭和２２年法

律第６７号）第１７９条第１項の規定に基づき、別紙のとおり専決処分したので、同条第

３項の規定により報告し、議会の承認を求める。

令和４年２月２１日提出

大田原市長 津 久 井 富 雄

専決第１７号

専 決 処 分 書

令和３年度大田原市一般会計補正予算（第９号）については、議会の議決すべき事件に

ついて特に緊急を要するため議会を招集する時間的余裕がないことが明らかであると認め

るので、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定に基づき、別紙

のとおり専決処分する。

令和３年１２月１７日

大田原市長 津 久 井 富 雄

令和３年度大田原市一般会計補正予算書（第９号）

専決第１７号

令和３年度大田原市一般会計補正予算（第９号）

令和３年度大田原市の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５０２，０００千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ３２，８１７，８００千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

 （債務負担行為の補正）

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。

  令和３年１２月１７日専決

大田原市長 津 久 井 富 雄

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳 入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（単位：千円）

6,283,134502,0005,781,13415 国 庫 支 出 金

2,098,546502,0001,596,5462 国 庫 補 助 金

32,817,800502,00032,315,800歳 入 合 計

歳 出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（単位：千円）

12,760,740502,00012,258,7403 民 生 費

5,868,346502,0005,366,346 2 児 童 福 祉 費

32,817,800502,00032,315,800歳 出 合 計

集団接種会場従事労働者派遣業務委託 令和３年度から令和４年度 21,812

第　２　表　　　債　務　負　担　行　為　補　正
（単位：千円）

事　　　　　　　　　　　項 限　度　額期　　　　　　　間

予算に関する説明書（補正第９号）

１　総　括

　　歳　入 （単位：千円）

補正前の額 補　正　額 計 備　考

15 国 庫 支 出 金 5,781,134 502,000 6,283,134

32,315,800 502,000 32,817,800

歳入歳出補正予算事項別明細書

款

歳 入 合 計

地 方 債国県支出金

歳 出

款 補正前の額 補　正　額

（単位：千円）

計

そ の 他
一般財源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特     定     財     源 備 考

民 生 費 12,258,7403 12,760,740502,000 502,000

歳     出     合     計 32,315,800 502,000 32,817,800 502,000

補正前の額

２　歳　入
（単位：千円）

款              項              目 補 正 額 計
区   分

節

金   額
説     明

15 国庫支出金 5,781,134 6,283,134502,000

2 国庫補助金 1,596,546 2,098,546502,000

○子育て世帯等臨時特別支援事業費補助金 502,000児童福祉費補助金2 民生費国庫補助金 808,799 1,310,799 2 502,000502,000

３　歳　出
（単位：千円）

款項目・事業 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

3 民生費 12,258,740 502,000 12,760,740 502,000

2 児童福祉費 5,366,346 502,000 5,868,346 502,000

2 児童措置費 1,914,781 502,000 2,416,781 502,000

1 子育て世帯 503,139 502,000 1,005,139 502,000 11 役 務 費 300 ○子育て世帯等臨時特別支援事業費 502,000

　・扶助費　　501,700等臨時特別

支援事業費 19 扶 助 費 501,700 　　　子育て世帯への臨時特別給付金（追加分）

国県支出金 地方債 その他

集団接種会場従事労働者派遣業務委託 21,812 令和３年度～令和４年度 21,812 21,812

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額又は

支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

一般財源

左　　の　　財　　源　　内　　訳

（単位：千円）

特　　　定　　　財　　　源

前年度末までの支出（見込）額

限 度 額事　　　　項

当該年度以降の支出予定額

期    間 金    額 期    間 金    額